
 

Tisková zpráva 

Kontakt: JUDr. Marie Brejchová, 602 265 780, prezidentka UPP 

Jana Kodysová, 725 775 884, mediální zastoupení 

 

Právníci v Brně upozornili na zpřísnění trestního postihu při podnikání 

Brno – Podnikání od nového roku ovlivnila i změna trestního zákoníku, která definuje několik 

nových hospodářských činů a zpřísňuje postih týkající se korupce, veřejných zakázek a 

veřejných dražeb. Nového trestního zákoníku se Česká republika dočkala po padesáti letech, 

a protože podnikatelé vždy důsledně neřeší, do jakých problémů se mohou dostat, sjeli se 

podnikoví právníci z celé České republiky a ze Slovenska na velkou konferenci do Brna.  

„Velká část hospodářských trestných činů, které mají především chránit poctivé 

podnikatele, spotřebitele nebo ostatní fyzické osoby v České republice, se týká insolvenčního 

řízení, hospodářské soutěže a veřejných zakázek. Zcela novými a zásadními body je 

kriminalizace podplácení při podnikání a postih odpovědných zaměstnanců firem, které mezi 

sebou uzavřou tzv. horizontální kartelovou dohodu,“ upozorňuje na hlavní změny profesor 

Jaroslav Fenyk z brněnské právnické fakulty a odborník na trestní právo.  

Podle něj se ve společnosti od začátku roku mluví o změnách v trestním zákoníku 

pouze ve vztahu k lidskému životu a svobodě, ale o změnách v hospodářské kriminalitě, která 

patří mezi nejzávažnější formy trestné činnosti ve vyspělých zemích a dotýká se řady oblastí 

společenského života, se příliš neví. 

„Doba účinnosti nového trestního zákoníku je příliš krátká na to, aby bylo možno 

učinit konkrétní závěry o jeho dopadech. Konference několika desítek podnikových právníků 

je proto příležitostí, kde si odborníci mohou sdělit své zkušenosti, získají nové informace o 

problémech a mohou navrhovat svým zaměstnavatelům efektivnější řešení,“ dodává Marie 

Brejchová, prezidentka Unie podnikových právníků, která sdružuje podnikové právníky 

z České republiky a byla organizátorem konference. 


